
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Vista  la Convenzione tra l’Università degli studi di Genova e PROMOSTUDI – Fondazione di 
partecipazione per la promozione degli studi universitari alla Spezia, sottoscritta in data 16 
marzo 2022; 

 
Visto  che nella sopracitata Convenzione l’art 3 al comma 6, prevede nuove modalità di 

corresponsione degli oneri per l’Università degli studi di Genova secondo quanto di seguito 
indicato:  

 
“L’art. 3 comma 6 presenta la seguente formulazione:  
 
6. A decorrere dall’esercizio 2023 l’Università contribuirà al coordinamento e gestione del 
Campus della Spezia da parte di Promostudi con un contributo annuo forfetario pari a euro 
140.000 (centoquarantamila), erogato nel mese di gennaio di ciascun anno di competenza, a 
copertura di qualsivoglia onere, ivi inclusi quelli per la manutenzione ordinaria e straordinaria 
del Campus.” 
 
 

Vista  la nota del Presidente di Promostudi in data 24 gennaio 2024 di richiesta del contributo 
annuale relativo all’esercizio 2024;  

 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
Secondo quanto stabilito dall’art 3 comma 6 della Convenzione l’Università degli studi di Genova e 
PROMOSTUDI citato in premessa, si provvede ad erogare a PROMOSTUDI € 140.000,00 – contributo annuo 
forfetario.  
 
La spesa graverà sulla voce di bilancio 04.01.01.07.01.24 “Contributi correnti a istituzioni private” – 
UA.A.AMM.ADID.90 Segreteria dell’Area (Area didattica servizi agli studenti, orientamento e 
internazionalizzazione) - che presenta l’adeguata disponibilità. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                          Dott.ssa Claudia De Nadai 
                 firmato digitalmente 


		2024-02-23T11:38:54+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




